2. Hoc autem intelligendum est duplice limitatione à Sanchez adhibita num. 17. quiaque probat Farinacius num. illo 24. Primo, ne sint alii compatrioti, quia stantibus aliis compatriotis non manet libera Ecclesia, sed ius presentandi in illis residens, quia non erat iusque ab eo corum culpa iure acquisito prius. Secundo, ne alii ab institutore vocati sint, sed iure hæreditatio ad succellentes erat cum aliis bonis transmittuntur, tunc enim Ecclesia manet libera in perpetuum, quia in hoc nulla succellatio fit iniuria, cum solū habent ius succendi, casu quo delinquunt ad illos posse bona transmiserit. At si alii ab institutore vocati sunt, attendenda est dispositio instituentis, quia si dicunt potest delinquens vocare agnos, & eius succellentes, durante vita delinquens manebit Ecclesia libera. At si dispositio sit, vt non solū potest vita delinquens succedat eius proximus agnatus, sed cum primum delictum committit, variant Doctores, an præjudicare possit talis dispositio fisco, qui negant præjudicare posse, & consequenter affirmare debent ad fiduciam pertinere, ac proinde manere liberam Ecclesiam. Qui vero affirman, statim ipso facto ad succellentes transire ius patronatus affirmare debent. Quid autem tenendum sit, in confisratio majoratus videbimus.

3. Secundo est certum, si ius patronatus transire non potest ad extraneos hæredes, eo quod in ipsis fundatione cautum sit debere agnatos succedere, aut homines talis conditionis, ad fiduciam non transire, quia hic loco extranei hæredes habetur, ex l. 2. ad legem Iuliam de vi. Et ratio est manifesta, quia fiducia usurpare non potest delinquens bona, nisi quatenus illius sunt; sed illius non est ius patronatus sub conditione transitoria. Ergo illud fiducia usurpare non potest. Addit, agnati delinquens non habent ius succendi in iure patronatus ex voluntate delinquens sed ex voluntate instituentis, & fundantis Ecclesiam, quo iure priuati non polluant.

316 De poenitentia spiritualibus haereticorum.

Possunt ex vobis delicto; alias innocentes sine causa directe Puniri essent, sic tradunt explesse Peregrinus de iure fisci, lib. 5. titul. 1. num. 72. & 121. Iulius Clarus in sua practica, lib. 5. quæst. 78. num. 8. Farinacius quæst. 25. num. 151. & de haeresi, quæst. 190. num. 24. Sanchez lib. 2. in Decalog. cap. 19. n. 2. & 15. Bernard Diaz præf. c. 152. num. 5. circa fin. & alii.

4 Hoc autem temperante aliqui, ut intelligatur de confis- catione perpetua, secus de confiscatione ad vitam delinquen- tis, quia durante vita delinquentes, nemini ex vocatis fit iniuria, si sicutus habeat ius presentandi, cum ipsi vocati non finit durante vita delinquentes, sic Socinus junior consil. 5. vol. 2. Cautera in suis questionibus criminis de questionibus tangentibus punti. delict. c. 1. num. 50. Vmbert. Locat post indic. inquisit. quæst. 7. facit Farinacius de haeresi, quæst. 190. num. 24. At teniendo eft hac limitatio, sicut illam reicit Sanchez su- præ num. 15. quia est contra dispositionem institutis ius patronatus & prohibuit namque illius alienationem, & successio- nem in aliis, qui tales qualitates non haberent. Cum autem illa temporalis successio sit vera successio, & alienatio, nequit à fisco fieri, alias posset patronus ad vitam vendere ius patronatus contra voluntatem institutis.